
Smlouva o vypořádání závazků 

uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „občanský zákoník“), mezi těmito smluvními stranami: 

Česká republika – Hasičský záchranný sbor Ústeckého kraje 

se sídlem:  Horova 1340/10, 400 01 Ústí nad Labem 

IČO:  70886300 

DIČ:  CZ70886300 (není plátce DPH) 
Zastoupená:  plk. Mgr. Martinem Laníčkem, ředitelem HZS Ústeckého kraje 

Bankovní spojení:  ČNB Ústí nad Labem 

Číslo účtu:  76548881/0710 

ID datové schránky:  auyaa6n 

(dále jen „objednatel“) 

a 

Požární bezpečnost s.r.o. 
se sídlem:  Královský vršek 3545/42, 586 01 Jihlava 

IČO:  27660940 

DIČ:  CZ27660940 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně sp.zn. C 49762 

Zastoupená:  Robertem Válalem, jednatelem společnosti 
Bankovní spojení:  Komerční banka, a.s. 
Číslo účtu:  86-2780610297/0100 
ID datové schránky:  na7t9p5 

(dále jen „zhotovitel“) 
(společně jen jako „smluvní strany“) 

I. 

Předmět smlouvy 

1. Smluvní strany uzavřely dne 9. 11. 2023 rámcovou smlouvu č. 2023255 na realizaci 10letého 
servisu, údržby a oprav nástaveb automobilových žebříků zn. Metz v roce 2023 (dále jen „rámcová 
smlouva“), jejímž předmětem je úprava podmínek platných pro jednotlivé servisní prohlídky, které 
bude zhotovitel podle potřeb objednatele realizovat v roce 2023, případně nejpozději do konce 
měsíce března roku 2024, a to na základě samostatných a jednotlivých smluvních aktů. Zhotovitel 
se zavazuje v souladu s touto smlouvou a na základě dílčích objednávek objednatele provádět pro 
objednatele řádně, včas a s veškerou odbornou péčí, na svůj náklad a nebezpečí servisní prohlídky 
v rozsahu předepsaném výrobcem a objednatel se zavazuje řádně dokončené dílo prosté vad a 
nedodělků od zhotovitele převzít a zaplatit za něj zhotoviteli cenu dle čl. III rámcové smlouvy. 

2. Objednavatel je povinným subjektem pro zveřejnění rámcové smlouvy v registru smluv a má 

povinnost ji po jejím uzavření zveřejnit postupem podle zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru 

smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“).  

3. Obě smluvní strany shodně konstatují, že k uveřejnění rámcové smlouvy po jejím uzavření 
v registru smluv včas a řádně došlo, avšak z rámcové smlouvy již bylo plněno na základě dílčích 
potvrzených provozních objednávek č. R231374/TP1 a R231374/TP2, k jejichž uveřejnění 
v registru smluv včas a řádně nedošlo a že jsou si vědomy potenciálních právních následků s tím 
spojených. 

4. V zájmu úpravy vzájemných práv a povinností vyplývajících z uzavřené rámcové smlouvy a dílčích 
provozních objednávek, a s ohledem na skutečnost, že obě strany jednaly s vědomím jejich 

závaznosti a v souladu s jejich obsahem plnily, co si vzájemně ujednaly, a ve snaze napravit stav 

vzniklý v důsledku neuveřejnění dílčích provozních objednávek učiněných na základě rámcové 
smlouvy v registru smluv, sjednávají smluvní strany tuto smlouvu ve znění, jak je dále uvedeno. 



II. 

Práva a závazky smluvních stran 

1. Smluvní strany si tímto ujednáním vzájemně stvrzují, že obsah vzájemných práv a povinností, který 
touto smlouvou sjednávají, je zcela a beze zbytku vyjádřen textem původně uzavřené rámcové 
smlouvy včetně dílčích provozních objednávek, které tvoří pro tyto účely přílohu této smlouvy. Lhůty 
se rovněž řídí původně sjednanou rámcovou smlouvou. 

2. Smluvní strany prohlašují, že veškerá vzájemně poskytnutá plnění na základě původně uzavřené 

rámcové smlouvy a dílčích provozních objednávek považují za plnění dle této rámcové smlouvy a 

že v souvislosti se vzájemně poskytnutým plněním nebudou vzájemně vznášet vůči druhé smluvní 
straně žádné nároky z titulu bezdůvodného obohacení. 

3. Objednatel, který je povinným subjektem pro zveřejňování rámcové smlouvy včetně provozních 
objednávek v registru smluv, se tímto zavazuje zhotoviteli k neprodlenému zveřejnění této smlouvy 
a její kompletní přílohy v registru smluv v souladu s ustanovením § 5 zákona o registru smluv. 

III. 

Závěrečná ustanovení 
1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření oběma smluvními stranami a účinnosti potom 

okamžikem jejího zveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona o registru smluv. 

2. Veškeré změny a doplňky této smlouvy mohou být provedeny pouze po dosažení úplného 
konsenzu na obsahu změny či doplňku, a to písemným dodatkem uzavřeným oběma smluvními 
stranami a zveřejněným ve smyslu zákona o registru smluv.  

3. Tato smlouva a vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky. V otázkách a 
vztazích touto smlouvou výslovně neřešených se smluvní vztah řídí příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku. 

4. Tato smlouva je sepsána ve dvou (2) vyhotoveních s platností originálu, po jednom (1) vyhotovení 
pro každou ze smluvních stran, pakliže není vyhotovena pouze v elektronické podobě. 

5. Smluvní strany činí nesporným, že tuto smlouvu uzavírají v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., 

o zpracování osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů, a podle Nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti 
se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES 
(obecné nařízení o ochraně osobních údajů).  

6. Smluvní strany prohlašují, že před podpisem tuto smlouvu řádně projednaly a přečetly, přičemž 
tato smlouva je sepsána podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoli 
pod nátlakem, v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojují své 

vlastnoruční či elektronické podpisy. 

7. Nedílnou součástí této smlouvy je: 
Příloha č. 1 – Provozní objednávka č. R231374/TP1 ze dne 16. 11. 2023 a R231374/TP2 ze dne 

6.  12. 2023 

V Ústí nad Labem dne ………………… V Jihlavě dne ………………… 

 

Objednatel:             Zhotovitel: 

         __________

  plk. Mgr. Martin Laníček                                  Robert Válal 
            vrchní rada     jednatel společnosti          

              ředitel               Požární bezpečnost s.r.o. 

  HZS Ústeckého kraje             



Jaroslav Salcer
Požární bezpečnost s.r.o.Sídlo: Královský Vršek 42586 01 JihlavaIČ: 27660940DIČ: CZ27660940

Jaroslav Salcer
6.12.2023



Jaroslav Salcer
Požární bezpečnost s.r.o.Sídlo: Královský Vršek 42586 01 JihlavaIČ: 27660940DIČ: CZ27660940

Jaroslav Salcer
16.11.2023


